
О некоторых вопросах акционерного общества "Казахстанский центр индустрии и 
экспорта "QazIndustry"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 июля 2019 года № 469.
      Сноска. Заголовок в редакции постановления Правительства РК от 29.07.2019 № 

.546
      В соответствии с  статьи 10 Закона Республики Казахстан от 3 апреляподпунктом 3)
2019 года "О специальных экономических и индустриальных зонах" Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 29.01.2024 № 45 (вводится в 
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 3 июня 2010 постановление
года № 508 "О создании акционерного общества "Казахстанский институт развития 
индустрии" (САПП Республики Казахстан, 2010 г., № 36, ст. 294) следующие 
дополнения:
       дополнить подпунктами 31) – 42) следующего содержания:пункт 2
      "31) проведение мероприятий по продвижению экспорта отечественных 
обработанных товаров, услуг;
      32) взаимодействие с государственными органами, участниками (акционерами) 
управляющих компаний, управляющими компаниями специальных экономических и 
индустриальных зон, участниками специальных экономических и индустриальных зон 
по вопросам регистрации участников специальных экономических и индустриальных 
зон, финансирования и развития инфраструктуры специальных экономических и 
индустриальных зон;
      33) внесение в уполномоченный орган предложений по совершенствованию 
законодательства Республики Казахстан о специальных экономических и 
индустриальных зонах;
      34) доверительное управление долями участия в уставном капитале (акциями) 
управляющих компаний специальных экономических и индустриальных зон, 
принадлежащими государству;
      35) ведение единого реестра участников специальных экономических зон;
      36) выдача свидетельства, удостоверяющего регистрацию лица в качестве 
участника специальной экономической зоны;
      37) ведение единого реестра индустриальных зон;



      38) мониторинг выполнения условий договоров об осуществлении деятельности на 
территориях специальных экономических и индустриальных зон;
      39) мониторинг состояния объектов инфраструктуры специальных экономических и
индустриальных зон;
      40) мониторинг достижения управляющей компанией специальной экономической 
или индустриальной зоны целевых индикаторов, заложенных в стратегии развития;
      41) оказание услуг по развитию и продвижению специальных экономических и 
индустриальных зон, в том числе:
      разработка и внедрение в управляющих компаниях специальных экономических и 
индустриальных зон модели управления, внутренних бизнес-процессов и 
корпоративных документов;
      выработка рекомендаций (предложений) по разработке стратегии развития 
специальных экономических и индустриальных зон, критериев отбора проектов для 
специальных экономических зон, планированию финансирования управляющих 
компаний специальных экономических и индустриальных зон, разработке планов 
финансирования (составление и консолидация бюджета) специальных экономических и
индустриальных зон;
      обучение сотрудников управляющих компаний специальных экономических и 
индустриальных зон;
      проведение анализа рынка и консультация управляющих компаний специальных 
экономических и индустриальных зон по разработке маркетинговой стратегии 
специальных экономических и индустриальных зон;
      проведение целевого маркетинга;
      проведение анализа проектов;
      обеспечение продвижения отечественных специальных экономических и 
индустриальных зон на международном рынке;
      обеспечение информационного сопровождения деятельности потенциальных 
участников специальных экономических и индустриальных зон;
      оказание содействия в привлечении потенциальных инвесторов в специальные 
экономические и индустриальные зоны;
      42) оказание содействия в достижении целевых индикаторов стратегических 
документов уполномоченного органа.".
      3. Признать утратившими силу:
      1)  Правительства Республики Казахстан от 31 мая 2016 года № 310 "постановление
Об определении Единого координационного центра по специальным экономическим 
зонам в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2016 г., № 32-33, ст. 186
);
      2)  изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения пункт 7
Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства 



Республики Казахстан от 1 марта 2017 года № 100 "О переименовании акционерного 
общества "Национальное агентство по экспорту и инвестициям "KAZNEX INVEST" (
САПП Республики Казахстан, 2017 г., № 9-10, ст. 53).
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


